---

† **5:8** Si inveni in conspectu. Dilatio petendi non deputatur segnitiei, sed patientiæ. Non enim in præsenti sed in futuro bonis et malis retribuetur merces: cras enim pro futuro ponitur, unde: Nolite solliciti esse de crastino; et Jacob in Genesi ait: Apparebit mihi cras justitia mea Matth. 6.. Et de agno dicitur: Non remanebit ex eo quidquam usque mane Gen. 30. Cum judicium venerit, revelabitur quali ueste quisquam ad convivium intraverit.

habentem altitudinis quinquaginta cubitos, et dic  
mane regi ut appendatur super eam Mardochæus,  
et sic ibis cum rege lætus ad convivium. Placuit ei  
consilium, et jussit excelsam parari crucem.

## 6

<sup>1</sup> Noctem illam duxit rex insomnem, jussitque  
sibi afferri historias et annales priorum  
temporum. Quæ cum illo præsente legerentur,<sup>\*</sup>  
<sup>2</sup> ventum est ad illum locum ubi scriptum  
erat quomodo nuntiasset Mardochæus insidias  
Bagathan et Thares eunuchorum, regem  
Assuerum jugulare cupientium.<sup>†</sup> <sup>3</sup> Quod cum  
audisset rex, ait: Quid pro hac fide honoris ac  
præmii Mardochæus consecutus est? Dixerunt ei  
servi illius ac ministri: Nihil omnino mercedis  
accepit. <sup>4</sup> Statimque rex: Quis est, inquit, in  
atrio? Aman quippe interius atrium domus  
regiæ intraverat, ut suggereret regi, et juberet  
Mardochæum affigi patibulo, quod ei fuerat  
præparatum. <sup>5</sup> Responderunt pueri: Aman stat  
in atrio. Dixitque rex: Ingrediatur. <sup>6</sup> Cumque  
esset ingressus, ait illi: Quid debet fieri viro,  
quem rex honorare desiderat? Cogitans autem  
in corde suo Aman, et reputans quod nullum  
alium rex, nisi se, vellet honorare, <sup>7</sup> respondit:

---

\* <sup>6:1</sup> Noctem illam duxit rex insomnem, etc. In se mobilis  
permanens cursus temporum et actus omnium contemplatur, et  
nulla eum latet cogitatio cui omnia præsentia; unde Apostolus: Non  
est in illo, est et fuit, sed est in illo semper est II Cor. 1..      † <sup>6:2</sup>  
Ventum est. Gesta Mardochæi memorantur coram rege; quia bona  
opera sanctorum doctorum nunquam oblivioni tradentur, sed in  
memoria æterna erit justus.

Homo, quem rex honorare cupit,<sup>8</sup> debet indui vestibus regiis, et imponi super equum, qui de sella regis est, et accipere regium diadema super caput suum:<sup>9</sup> et primus de regiis principibus ac tyrannis teneat equum ejus, et per plateam civitatis incedens clamet, et dicat: Sic honorabitur, quemcumque voluerit rex honorare.<sup>10</sup> Dixitque ei rex: Festina, et sumpta stola et equo, fac, ut locutus es, Mardochæo Judæo, qui sedet ante fores palatii. Cave ne quidquam de his, quæ locutus es, prætermittas.<sup>‡</sup> <sup>11</sup> Tulit itaque Aman stolam et equum, indutumque Mardochæum in platea civitatis, et impositum equo præcedebat, atque clamabat: Hoc honore condignus est, quemcumque rex voluerit honorare.<sup>12</sup> Reversusque est Mardochæus ad januam palatii: et Aman festinavit ire in domum